´ ´ 7DOCUMENT DE REFERENCE 2014 – GROUPE EUROTUNNEL SE

4 FACTEURS DE RISQUE

Groupe Eurotunnel pr esente ses comptes consolid ́ ecembre 2014, l’exposition bilantielle de Groupe Eurotunnel en ´ es en euros. Au 31 d ́

devises de transaction etait la suivante :
 ´

Position Instruments Position
Engagements nette avant nette apr ̀financiers de es

EN MILLIONS D’EUROS Actifs Passifs en devises couverture couverture couverture

Euro 548 (2 969) – (2 421) – (2 421)

Livre sterling 567 (2 637) – (2 070) – (2 070)

Les montants des actifs et passifs dans le tableau ci-dessus ne tiennent pas compte des immobilisations ni des capitaux propres qui
sont comptabilis ́es au taux historique.

Les fluctuations de valeur de la livre sterling par rapport à l’euro ont un impact sur la valeur en euros du chiffre d’affaires, des couts, desˆ
charges et produits financiers, ainsi que des ´ ´ es par Groupe Eurotunnel. Le tableau ci-dessous illustre la elements actif et passif publi ́
sensibilit ́ ecembre 2014, en r esumant l’analyse de sensibilite sur le resultat du Groupe et les capitaux e au taux de change au 31 d ´ ´ ´ ´
propres des variations de la livre sterling :

EN MILLIONS D’EUROS 2014

Variation de taux de change Taux r ́eel Publi ́e +10 % -10 %

Chiffre d’affaires 1,258 1 207 1 265 1 149
Marge d’exploitation (EBITDA) 1,258 498 530 465
R ́esultat net avant imp ̂ot : profit 1,258 56 75 38
Capitaux propres 1,284 1 758 1 556 1 943

Outre les mesures d ́ ` ´ecrites ci-dessus, la direction financi ere du Groupe assure un suivi permanent de l’ evolution des taux livre
sterling/euro et le comit ́ ´ ¸ ´e de gestion des risques de tresorerie re coit, lors de ses reunions mensuelles, des rapports formels sur
l’ ́ ´ ´ etat des travaux du comite de gestion des risques de tresorerie au comit e d’auditevolution reelle et previsionnelle de ces taux. Il est fait ´ ´ ´ ´
de GET SE.

Les diff ́ es au sein du Groupe se traduisent par des cr eances et des dettes entre les diff ́ ´ ´erentes activit ́ ´ erentes soci etes du Groupe, parfois